
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “L. LILIO” 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

LICEO SCIENTIFICO/SCIENZE APPLICATE – LICEO SCIENZE UMANE – LICEO LINGUISTICO 

via S. Francesco – 88813 Cirò (KR) – www.iolilio.edu.it - tel. 0962 32600 

cod. mecc. KRIC820006 – cof. fisc. 91021240790 

PEO: kric820006@istruzione.it – PEC: kric820006@pec.istruzione.it 

 
 

 
Albo Pretorio on line 

 

All’ Amministrazione Trasparente 

Agli atti della scuola 

 

 
OGGETTO: avvio esercizio provvisorio Programma Annuale 2026. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n.267 

del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107” con particolare riferimento all’art. 6 “Gestione Provvisoria”; 

 

VISTA la Nota MIM, 18 novembre 2025, n. 0024599 avente per oggetto predisposizione e 
approvazione del programma annuale 2026 ai sensi dell’art. 5 del D.I. 28/08/2018, n. 129 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” (di 

seguito, anche “DI n. 129/2018”) con la quale si prorogano i termini per la predisposizione e 
approvazione del programma stesso; 

 
CONSIDERATI i nuovi termini di scadenza dettati dalla nota suddetta: 

 

• entro il 15 gennaio 2026, le istituzioni scolastiche predispongono il programma annuale e la 
relazione illustrativa; 

 
• entro la medesima data, il programma annuale e la relazione illustrativa, sono sottoposti all’esame 

dei revisori dei conti per il parere di regolarità; 
 

• entro il 15 febbraio 2026, i revisori dei conti rendono il suddetto parere. Tale parere può 
essere acquisito anche con modalità telematiche; 
 

• entro il 15 febbraio 2026, il Consiglio d’Istituto delibera in merito all’approvazione del 
programma annuale. 
 

CONSIDERATO che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e 

didattiche dell’Istituto 

 
DECRETA 

 
L’ AVVIO DELL’ESERCIZIO PROVVISORIO PER L’ANNO FINANZIARIO 2026 

KRIC820006 - KRIC820006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000290 - 12/01/2026 - II.5 - U

Firmato digitalmente da PEDUTO GIUSEPPE

http://www.iolilio.edu.it/
mailto:kric820006@istruzione.it-


 
 

Durante tale esercizio, secondo le prescrizioni dell’art. 6, c.1 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, il Dirigente 

Scolastico provvede alla gestione provvisoria del Programma Annuale dal 1° gennaio fino alla data di 

approvazione dello stesso da parte del Commissario Straordinario (data utile massima 15/2/2026). 

Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa 

definitivi del Programma Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario 2025. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof. Giuseppe PEDUTO 

 

Firmato digitalmente da PEDUTO GIUSEPPE


		2026-01-13T11:37:16+0000
	GIUSEPPE PEDUTO




